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Verordening op de heffing en de invordering van toeristenbelasting 2018. 
 
 
INHOUD VOORSTEL 
De Verordening op de heffing en de invordering van toeristenbelasting 2018 (Verordening 

toeristenbelasting Rheden 2018) vaststellen. 
 
1 Waartoe is het voorstel gedaan? 

Om in te stemmen met het vaststellen van de Verordening op de heffing en de 
invordering van toeristenbelasting 2018 en zo de financiële positie van de gemeente 
Rheden te waarborgen, blijkend uit een evenwichtige en sluitende (meerjaren)begroting. 

 

2 Wat is de aanleiding? 
In de Programmabegroting 2018 wordt voorgesteld om de tarieven van de 
toeristenbelasting te verhogen met 1,4%. In bijgaand ontwerpbesluit is deze verhoging 
verwerkt. 

 
3 Wat is het bestaand beleid c.q. kader? 

Artikel 224 van de Gemeentewet. 

  
4 Wat willen wij bereiken? 

Het heffen en invorderen van de verschuldigde toeristenbelasting op een juridisch 
correcte en verantwoorde wijze. 

 
5 Wat gaan wij ervoor doen? 

In tegenstelling tot voorgaande jaren stellen wij voor geen gebruik meer te maken van 
een wijzigingsverordening, maar de belastingverordening in zijn geheel vast te stellen. 

Dit is duidelijker voor belastingplichtigen en instanties (zoals de rechtbank). Ook is dit 
gebruikelijk bij de meeste andere gemeenten. 

 
Wij stellen u voor het overnachtingtarief voor 2018 met 1,4% te verhogen. Door de 
afronding van het basistarief op hele centen wijkt de daadwerkelijke tariefstijging 

enigszins af van het inflatiepercentage. Ook de tarieven voor de seizoensplaatsen en 
jaarplaatsen wijken enigszins af van de inflatiecorrectie, omdat deze tarieven gedeeltelijk 
opgebouwd zijn uit een forfaitaire berekeningswijze.  
 
Naast het nieuwe tarief stellen wij voor een artikel toe te voegen waarin wordt bepaald 
dat er bij de invordering van toeristenbelasting geen kwijtschelding wordt verleend. 
Dit was al praktijk, maar stond niet als zodanig in de huidige verordening vermeld. 
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6 Wat gaat het kosten? 
De opbrengst over 2018 wordt geraamd op € 142.000,00 (netto-opbrengst afgerond op 

duizendtallen). In de geraamde opbrengst is ook de opbrengst van de watertoeristen-
belasting begrepen. De geraamde opbrengst over 2018 is hoger dan de geraamde 
opbrengst over 2017 (€ 140.000,00) als gevolg van de inflatiecorrectie.  
 

7 Wat zijn de risico’s? 
Niet van toepassing. 

 
8 Wat is het draagvlak voor dit voorstel? 

Niet van toepassing. 
 

9 Hoe en met wie wordt er gecommuniceerd? 
Het besluit wordt na vaststelling digitaal bekendgemaakt en treedt per 1 januari 2018 in 
werking. De verordening is digitaal raadpleegbaar via de website www.overheid.nl. 

 
10 Wordt er een evaluatie uitgevoerd? 

Niet van toepassing. 
 
De Steeg, 26 september 2017 
 
Burgemeester en wethouders van Rheden, 

 
P.M. van Wingerden-Boers, 
burgemeester. 
 
J.W. Kettelerij, 
secretaris. 


